BRUNO DE SOUZA PEREIRA
RELATORA: JUÍZA FEDERAL ADRIANA MENEZES DE REZENDE

A 6ª TURMA RECURSAL DO RIO DE JANEIRO DECIDIU, POR UNANIMIDADE, CONHECER E
DAR PROVIMENTO AO RECURSO, REFORMANDO A SENTENÇA, PARA CONDENAR A CEF A
PAGAR À PARTE AUTORA O VALOR DE E R$ 2.193,75 (DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E TRÊS
REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS), A TÍTULO DE COMPLEMENTAÇÃO DO SEGURO, COM
A INCIDÊNCIA DE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA A CONTAR DO EVENTO DANOSO, E JUROS DE
MORA A PARTIR DA CITAÇÃO A TEOR DA SÚMULA 426 DO STJ. SEM CONDENAÇÃO DO
RECORRENTE AO PAGAMENTO DE HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS SUCUMBENCIAIS, EM